
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 4 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 

Navrhované změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

 
 

1. Fyzikální olympiáda 
 

 

Okresní komise Fyzikální olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Jaroslav Bureš 

 

Reálné gymnázium a základní škola 

Otto Wichterleho, Prostějov 

Místopředseda: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Tajemník: Mgr. Petr Hlavica Základní škola Prostějov, 

ul. Dr. Horáka 24 

 
Původní místopředseda 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Nový místopředseda 

Šárka Nová  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

 

 

 

Okresní komise Fyzikální olympiády – okres Přerov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Pavel Hlaváček Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Místopředseda: Mgr. Marta Lupačová Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Tajemník: Mgr. Dana Kaprálová Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Přerov, 

Bartošova 24 

Členové: Mgr. Petr Hutečka Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Pavlína Navrátilová Středisko volného času ATLAS a BIOS, 

Přerov 

Mgr. Blanka Mašková Středisko volného času ATLAS a BIOS, 

Přerov 

 
Původní člen 

RNDr. Dagmar Kaštilová  Starobní důchodce 

 

Nový člen 

Mgr. Petr Hutečka  Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 5 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 

Krajská komise Fyzikální olympiády 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Místopředseda: Mgr. Pavel Hlaváček Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Tajemník: Mgr. Peter Ferenc Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 

Členové: Mgr. Jiří Kříž Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Mgr. Martina Malínková Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

 

Původně předseda 

Mgr. Lukáš Richterek  Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého 

v Olomouci 

Nově předseda 

Mgr. Lukáš Richterek, Ph.D.  Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

 
 
2. Matematická olympiáda 

 

 

Okresní komise Matematické olympiády – okres Olomouc 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Miroslava Poláchová Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace 

Místopředseda: PhDr. Dita Raušerová, Ph.D Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Tajemník: Mgr. Eva Ehlerová Základní škola Olomouc, Mozartova 48, 

příspěvková organizace 

Členové: Mgr. Lenka Bartáková Fakultní základní škola a Mateřská 

škola Olomouc, Holečkova 10, 

příspěvková organizace 

Mgr. Šárka Glacnerová Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace 

 

Mgr. Monika Swaczynová Základní škola Olomouc,  

Heyrovského 33, příspěvková 

organizace 

 
Původně místopředseda 

Mgr. Dita Raušerová, Ph.D. Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

Nově místopředseda 

PhDr. Dita Raušerová, Ph.D. Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 6 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 

 

Okresní komise Matematické olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

RNDr. Ludmila Dankovičová Gymnázium Jiřího Wolkera, 

Prostějov, Kollárova 3 

 

Místopředseda: Mgr. Ivana Opálková Reálné gymnázium a základní škola 

Otto Wichterleho, Prostějov 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Členové: Mgr. Ondřej Hubáček, Ph.D. 
 

Cyrilometodějské gymnázium, 
základní škola a mateřská škola 
v Prostějově 
 

Mgr. Eva Zlámalová Základní škola Prostějov,  

ul. Dr. Horáka 24 

  

Původní předseda 

Mgr. Lenka Krčová  Základní škola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24  

 

Nový předseda 

RNDr. Ludmila Dankovičová  Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3 

 

Původní místopředseda 

Mgr. Vlastimila Grygarová  Základní škola a mateřská škola Prostějov, 

Palackého tř. 14 

Nový místopředseda 

Mgr. Ivana Opálková  Reálné gymnázium a základní škola Otto 

Wichterleho, Prostějov 

 

Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Nový tajemník 

Šárka Nová  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

 

Původní člen 

Mgr. Ivana Opálková  Reálné gymnázium a základní škola Otto 

Wichterleho, Prostějov 

Nový člen 

Mgr. Ondřej Hubáček, Ph.D.  Cyrilometodějské gymnázium, základní 

škola a mateřská škola v Prostějově 

 
 
 
 
 
 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 7 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 
 
 

 

Okresní komise Matematické olympiády – okres Šumperk 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Věra Hudečková Středisko volného času a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Místopředseda: Mgr. Lenka Hegerová Gymnázium, Šumperk, Masarykovo 

náměstí 8 

Tajemník: Ing. Dana Vláčelová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Členové: Mgr. Sylvie Marková Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

 

Původní předseda 

RNDr. Lenka Mádrová  Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20  

 

Nový předseda 

Mgr. Věra Hudečková  Středisko volného času a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogický pracovníků Doris 

Šumperk 

 
 

 

Krajská komise Matematické olympiády 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

RNDr. Jaroslav Švrček, CSc. Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Místopředseda: RNDr. Pavel Calábek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Tajemník: PhDr. Dita Raušerová, Ph.D Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Členové: Mgr. Romana Lachnitová Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Mgr. Jitka Čtvrtníčková Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Mgr. Tomáš Hrdlička Reálné gymnázium a základní škola 

Otto Wichterleho, Prostějov 

Mgr. Jitka Novotná Základní škola Zlaté Hory 

Mgr. Magda Dostálová Gymnázium, Jeseník, Komenského 

281 

Mgr. Gabriela Zatloukalová Gymnázium, Šumperk,  

Masarykovo náměstí 8 

 
Původní tajemník 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 8 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Mgr. Miroslava Poláchová  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace  

 

Nový tajemník 

PhDr. Dita Raušerová, Ph.D.  Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

 

Původní člen 

Mgr. Tomáš Kühr, Ph.D.  Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého 

v Olomouci  

Nový člen 

Mgr. Romana Lachnitová  Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

 

Původní člen 

RNDr. Lenka Mádrová  Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

 

Nový člen 

Mgr. Tomáš Hrdlička  Reálné gymnázium a základní škola Otto 

Wichterleho, Prostějov 

Nový člen 

Mgr. Magda Dostálová  Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

 

Nový člen 

Mgr. Gabriela Zatloukalová  Gymnázium, Šumperk, Masarykovo 

náměstí 8 

 

 
3. Zeměpisná olympiáda 
 

 

Okresní komise Zeměpisné olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Libor Mitana Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

Místopředseda: Mgr. Vladimír Böhm 

 

Reálné gymnázium a základní škola 

Otto Wichterleho, Prostějov 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Členové: Mgr. Jiří Havela Základní škola Prostějov, 

ul. Vl. Majakovského 1 

Mgr. Martina Kubíčková 

 

Cyrilometodějské gymnázium, základní 

škola a mateřská škola v Prostějově 

 
Původní předseda 

Mgr. Jiří Havela  Základní škola Prostějov, ul. Vl. 

Majakovského 1  

Nový předseda 

Mgr. Libor Mitana  Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 9 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 

 

Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Nový tajemník 

Šárka Nová  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

 

Původní člen 

Mgr. Lenka Halouzková  Cyrilometodějské gymnázium, základní škola 

a mateřská škola v Prostějově 

Nový člen 

Mgr. Jiří Havela  Základní škola Prostějov, ul. Vl. 

Majakovského 1 

 
 

 

Krajská komise Zeměpisné olympiády 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Vladimír Böhm Reálné gymnázium a základní škola 

Otto Wichterleho, Prostějov 

Místopředseda: Mgr. Libor Mitana Základní škola Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

Tajemník: Mgr. Radomil Juřík Gymnázium, Olomouc – Hejčín, 

Tomkova 45 

Členové: Mgr. Jindra Chaloupková Základní škola Šumperk,  

Vrchlického 22 

Mgr. Pavla Horáková Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Mgr. Milan Ostrý Základní škola Mikulovice, okres 

Jeseník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

 
Původní člen 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Nový člen 

Šárka Nová  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

 
 
4. Soutěž v programování 
 

 

Okresní komise Soutěže v programování – okres Olomouc 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Ing. Josef Kolář Vyšší odborná škola a Střední 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 10 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Tajemník: Mgr. Jaroslav Krbec Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Členové: Mgr. Roman Babička Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Mgr. Radka Gébová Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Mgr. Radek Stejskal Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Ing. Romana Sováková Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Ing. Marek Nožka Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

 
Původní tajemník 

Mgr. Milan Baránek  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, Olomouc, 

Božetěchova 3 

Nový tajemník 

Mgr. Jaroslav Krbec  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, Olomouc, 

Božetěchova 3 

 
 
 
 

 

Krajská komise Soutěže v programování 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Ing. Josef Kolář Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Tajemník: Mgr. Radek Ježowicz Dům dětí a mládeže Olomouc 

Členové: Mgr. Zdeněk Přikryl Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk,  

Gen. Krátkého 1 

Ing. Václav Křížan Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Mgr. Roman Babička Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Mgr. Radka Gébová Vyšší odborná škola a Střední 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 11 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3  

Mgr. Radek Stejskal Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Ing. Romana Sováková Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Ing. Marek Nožka Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

Mgr. Radek Ježowicz Dům dětí a mládeže Olomouc 

Mgr. Jaroslav Krbec Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3 

 
Původní člen 

Mgr. Milan Baránek  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, Olomouc, 

Božetěchova 3 

Nový člen 

Ing. Václav Křížan  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, Olomouc, 

Božetěchova 3 

 

5. Soutěže v cizích jazycích 
 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce anglickém – okres Jeseník 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Ing. Ivana Kalinová Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

Tajemník: Mgr. Martina Konečná Základní škola Jeseník, příspěvková 

organizace 

Člen: Mgr. Jana Hamáčková Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

 

Původní předseda 

Mgr. Šárka Hynková  Gymnázium, Jeseník, Komenského 281  

 

Nový předseda 

Ing. Ivana Kalinová  Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

 

 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce anglickém – okres Olomouc 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Hana Drobková Základní škola Olomouc,  

Stupkova 16, příspěvková organizace 

Tajemník: Mgr. Stanislav Sládeček Gymnázium, Olomouc – Hejčín, 

Tomkova 45 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 12 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Členové: Mgr. Jarmila Morkesová Základní škola Hlubočky, okres 

Olomouc, příspěvková organizace 

Mgr. Zuzana Šeredová Základní škola a Mateřská škola 

Olomouc, Demlova 18,  

příspěvková organizace 

Mgr. Eva Solovská Slovanské gymnázium, Olomouc,  

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

 

Původní předseda 

Mgr. Ludmila Balíková  Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, 

příspěvková organizace  

Nový předseda 

Mgr. Hana Drobková  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace 

Původní člen 

Mgr. Jaroslava Vozná  Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13  

Nový člen 

Mgr. Eva Solovská  Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

 

 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce anglickém – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Blanka Dostálová Základní škola Prostějov,  

ul. E. Valenty 52 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Eva Becková 

 

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3 

 

Původně předseda 

Mgr. Blanka Škobrtalová  Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52  

 

Nově předseda 

Mgr. Blanka Dostálová  Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52 

 

Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce anglickém – okres Přerov 

 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 13 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Kateřina Steiningerová Základní škola Přerov, Za mlýnem 1 

Tajemník: RNDr. Kateřina Režná Střední průmyslová škola, Přerov, 

Havlíčkova 2 

 Pavlína Navrátilová Středisko volného času ATLAS a BIOS, 

Přerov 

Mgr. Michal Pospíšil Základní škola Přerov, U tenisu 4 

 

Mgr. Magdaléna Lovečková Gymnázium Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická škola, Přerov, 

Denisova 3 

 

Nový člen 

Mgr. Magdaléna Lovečková Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

 

 

 

Krajská komise Soutěže v jazyce anglickém 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Alice Abrahámová Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 

Tajemník: Mgr. Hana Drobková Základní škola Olomouc,  

Stupkova 16, příspěvková organizace 

Členové: Mgr. Blanka Dostálová Základní škola Prostějov,  

ul. E. Valenty 52 

Mgr. Jitka Hastíková Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

Mgr. Iva Christodoulou Základní škola Zábřeh, Boženy 

Němcové 1503/15, okres Šumperk 

Mgr. Renata Zavadilová Gymnázium, Šternberk,  

Horní náměstí 5 

Mgr. Olga Kavková Střední průmyslová škola strojnická 

Olomouc 

 

Původní tajemník 

Mgr. Ludmila Balíková  Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, 

příspěvková organizace 

Nový tajemník 

Mgr. Hana Drobková  Základní škola Olomouc, Stupkova 16, 

příspěvková organizace 

 

Původně člen 

Mgr. Blanka Škobrtalová  Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52  

 

Nově člen 

Mgr. Blanka Dostálová Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52 
 

Původní člen 

Mgr. Tomáš Velech  Dům dětí a mládeže Olomouc  



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 14 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 

 

Nový člen 

Mgr. Olga Kavková Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
 
 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce německém – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Iveta Sedláčková 

 

Základní škola a mateřská škola Jana 

Železného Prostějov 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Milana Soukupová 

 

Střední odborná škola průmyslová a 

Střední odborné učiliště strojírenské, 

Prostějov, Lidická 4 

 

Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 

 

 

Okresní komise Soutěže v jazyce německém – okres Šumperk 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Jindřiška Haltmarová Základní škola Šumperk, Šumavská 21 

Tajemník: Ing. Dana Vláčelová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Člen: Mgr. Tomáš Novák Základní škola Šumperk, Šumavská 

21 

 Mgr. Zuzana Mrázková Gymnázium, Zábřeh, náměstí 

Osvobození 20 

 

Původní člen 

Mgr. Dagmar Ziegelheimová  Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 

3 

Nový člen 

Mgr. Tomáš Novák Základní škola Šumperk, Šumavská 21 
 

 

6. Chemická olympiáda 
 

 

Okresní komise Chemické olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 15 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Mgr. Vlasta Ambrožová 

 

Základní škola Prostějov, ul. Vl. 

Majakovského 1 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Kamila Hlaviznová 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Určice, příspěvková organizace 

 
Původní tajemník 

Bc. Martina Koudelková  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 
 

 

Okresní komise Chemické olympiády – okres Přerov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Lada Macháčová Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Tajemník: Mgr. Zdeňka Jančíková Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, 

Komenského 29 

Členové: Mgr. Abigail Svobodová Gymnázium Lipník nad Bečvou, 
Komenského sady 62, příspěvková 
organizace 

Mgr. Jana Horáková  Gymnázium, Hranice, Zborovská 293, 
753 11 

Mgr. Hilda Vandrovcová  Základní škola a Mateřská škola Osek 
nad Bečvou,751 22 

 
Původní člen 

Mgr. Marek Foukal  Základní škola Dřevohostice, okres Přerov, 

příspěvková organizace 

Nový člen 

Mgr. Abigail Svobodová  Gymnázium Lipník nad Bečvou, 

Komenského sady 62, příspěvková 

organizace 

Původní člen 

Mgr. Marcela Čelechovská  Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

Nový člen 

Mgr. Jana Horáková  Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 

 
 
 
 
7. Dějepisná olympiáda 
 

 

Okresní komise Dějepisné olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 16 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Mgr. Ivo Páleník 

 

Základní škola Brodek u Prostějova, 

okres Prostějov 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Lenka Gottwaldová Základní škola Prostějov,  

ul. E. Valenty 52 

 
Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 
 

 

Okresní komise Dějepisné olympiády – okres Přerov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Rostislav Dočkal  Základní škola J. A. Komenského a 

Mateřská škola, Přerov-Předmostí, 

Hranická 14 

Tajemník: Pavlína Navrátilová Středisko volného času ATLAS a BIOS, 

Přerov 

Členové: PhDr. Pavel Kopeček  Pedagogická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Mgr. Olga Blažková Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 

 
Původní člen 

Mgr. Ivanka Otáhalová  Velká Dlážka 3, Přerov  

 

 

8. Středoškolská odborná činnost 
 

 

Okresní komise Středoškolské odborné činnosti – okres Olomouc 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

prof. RNDr. Karel Hron, Ph.D. Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Tajemník: Ing. Tomáš Potěšil Farmak a.s. 

Členové: Mgr. Gabriela Strašilová Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 

Mgr. Renata Havelková Střední průmyslová škola strojnická 

Olomouc 

Mgr. Barunka Trávníčková Dům dětí a mládeže Olomouc 

 

Původní člen 

Mgr. Jana Fojtíková Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího 

z Poděbrad 13 

Nový člen 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 17 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Mgr. Renata Havelková  Střední průmyslová škola strojnická 

Olomouc 

Původní člen 

Ing. Ladislav Chmela Honeywell Aerospace Olomouc, s.r.o. 

 

Nový člen 

Mgr. Barunka Trávníčková  Dům dětí a mládeže Olomouc 

 

 

 

Okresní komise Středoškolské odborné činnosti – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

RNDr. Jan Lázna 

 

Střední zdravotnická škola, Prostějov, 

Vápenice 3 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Ing. Martin Řezáč CUTTER Systems spol. s r.o., 
Milíčova 2530/26, Prostějov 796 01 

 
Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 
 

 

Okresní komise Středoškolské odborné činnosti – okres Šumperk 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Petr Opekar Gymnázium, Šumperk, Masarykovo 

náměstí 8 

Tajemník: Ing. Dana Vláčelová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Členové: Ing. Sylvie Marková Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Mgr. Roman Fiala Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk,  

Gen. Krátkého 1 

 
Původní člen 

Mgr. Miroslav Krejčí Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

Nový člen 

Mgr. Roman Fiala  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

 
 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 18 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

 
 

 

Krajská komise Středoškolské odborné činnosti 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

RNDr. Jan Lázna Střední zdravotnická škola, Prostějov, 

Vápenice 3 

Tajemník: 
Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Členové: Mgr. Barunka Trávníčková Dům dětí a mládeže Olomouc 

Mgr. Tomáš Svoboda Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

Ing. Dana Vláčelová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Mgr. Dagmar Mlčáková Středisko volného času ATLAS a BIOS, 

Přerov 

Ing. Ladislav Chmela Honeywell Aerospace Olomouc, s.r.o. 

 
Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 
 
9. Biologická olympiáda 
 

 

Okresní komise Biologické olympiády – okres Jeseník 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Šárka Vojčáková Základní škola Zlaté Hory 

Tajemník: Ing. Jana Hálová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA Jeseník 

Členové: Mgr. Ivana Kašpárková Základní škola a Mateřská škola 

Supíkovice, okres Jeseník 

Mgr. Irena Karešová Základní škola Javorník, okres Jeseník 

 
Původní předseda 

Mgr. Ivana Kašpárková  Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, 

okres Jeseník  

Nový předseda 

Mgr. Šárka Vojčáková Základní škola Zlaté Hory 
 

Původní člen 

Mgr. Šárka Vojčáková  Základní škola Zlaté Hory 

 

Nový člen 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 19 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Mgr. Ivana Kašpárková Základní škola a Mateřská škola 
Supíkovice, okres Jeseník 

 

 

Okresní komise Biologické olympiády – okres Olomouc 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Dana Šafářová, Ph.D. Přírodovědecká fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Tajemník: RNDr. Eva Havlická Dům dětí a mládeže Olomouc 

Členové: Mgr. Gabriela Strašilová Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 

Mgr. Jan Chmelař Základní škola a Mateřská škola Lutín 

příspěvková organizace 

Mgr. Miluše Zatloukalová Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 

8, příspěvková organizace 

 

Mgr. Monika Polášková Základní škola Senice na Hané, okres 

Olomouc, příspěvková organizace 

Mgr. Monika Hanáková Slovanské gymnázium, Olomouc,  

tř. Jiřího z Poděbrad 13 

Mgr. Jaroslav Marx Dům dětí a mládeže Olomouc 

Mgr. Hana Matysová Dům dětí a mládeže Olomouc 

 
Původní název organizace  Základní škola Olomouc, Mozartova 48, 

příspěvková organizace 

 

Nový název organizace  Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, 

příspěvková organizace 

 
 

 

Okresní komise Biologické olympiády – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Šárka Lakomá 
 

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, 
Kollárova 3 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Martin Šnévajs 
 

Reálné gymnázium a základní škola 
Otto Wichterleho, Prostějov 

 
Původní tajemník 

Bc. Martina Koudelková  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 
 
 

 

Okresní komise Biologické olympiády – okres Šumperk 

 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 20 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Světlana Kadlčková Základní škola Mohelnice, Vodní 27 

Tajemník: Ing. Dana Vláčelová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Členové: Mgr. Zdeňka Zatloukalová Základní škola Šumperk, Šumavská 21 

Mgr. Adam Trčka Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

Bc. Soňa Vávrová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Doris Šumperk 

 
Původní člen 

Mgr. Jiří Kamp  Středisko volného času a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 

Šumperk 

Nový člen 

Mgr. Adam Trčka Středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk 

 
 
10. Olympiáda v českém jazyce 
 

 

Okresní komise Olympiády v českém jazyce – okres Jeseník 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

PaedDr. Eva Knoppová Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

Tajemník: Pavla Ježová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA Jeseník 

Členové: Mgr. Eva Bubíková Základní škola a mateřská škola 

J. Schrotha, Lipová - lázně 

Ing. Jana Hálová Středisko volného času a zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických 

pracovníků DUHA Jeseník 

 
Původní člen 

Mgr. Marie Buchtíková  Základní škola Jeseník, příspěvková 

organizace 

 
 

 

Okresní komise Olympiády v českém jazyce – okres Prostějov 

 

Předseda: Jméno a příjmení: Škola, pracoviště: 

Mgr. Zdeňka Sadílková 

 

Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3 

Tajemník: Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 



Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

_________________________________________________________________________________ 
Rada Olomouckého kraje 27. 3. 2023  Strana 21 (celkem 21) 
8.1. - Organizační zabezpečení soutěží v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 02-změny ve složení okresních a krajských komisí soutěží vyhlašovaných MŠMT 
v Olomouckém kraji 

Prostějov, příspěvková organizace 

Člen: Mgr. Alena Vystavělová 

 

Základní škola a mateřská škola 

Prostějov, Melantrichova ul. 60 

 
Původní tajemník 

Ing. Ondrej Jestrebský  Sportcentrum – dům dětí a mládeže 

Prostějov, příspěvková organizace  

Nový tajemník 

Šárka Nová Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, příspěvková organizace 

 

 


